
令和３年 8 月 26 日 

 

通学生・寮生及び保護者 各位 

 

日本航空大学校 北海道 

学長 梅澤 忠弘 

 

 

「緊急事態宣言」の発令に伴うオンライン授業の実施について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、新型コロナウイル

ス感染症の影響に伴う本校の措置に関して、ご理解ご協力を賜り、改めて感謝申し上げ

ます。 

さて、令和３年 8 月 27 日、北海道において同感染症の「緊急事態宣言」が発令され

ることから、本校では新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐべく、寮生（指定養成施設

対象コースを除く）、千歳市外からの通学生及び公共交通機関を利用して登校する学生

については、オンライン授業を受講していただく体制に移行することと致しました。下

記の通り、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

敬具 

１． 期間 

令和３年 8 月 27 日（金）～令和 3 年 9 月 12 日（日） 

※「緊急事態宣言」の延長等によって期間延長の可能性があります。 

 

２． オンライン授業対象者 

(1) 通学生（千歳市外からの通学生、公共交通機関を利用する通学生） 

(2) 寮 生（指定養成施設対象コースを除く） 

 

３． その他 

(1) 授業変更等は各学科の案内文書（別紙）をご参照ください。 

 

 

以 上 

 


